
Executivo 7 sexta -feira, 28 de aGOstO de 2009

PORTARIA Nº 3044/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais
R E S O L V E :
AUTORIZAR os Membros adiante nominados a participarem, no 
período de 10 a 12/8/2009, do “V Congresso Estadual do Minis-
tério Público do Estado do Pará”.
Adriana de Lourdes Mota Simões Colares
Adriana Passos Ferreira
Alcenildo Ribeiro Silva
Aldir Jorge Viana da Silva
Aldo de Oliveira Brandão Saife
Alessandra Rebelo Clos
Alexandre Manoel Lopes Rodrigues
Alexandre Monteiro Venditte
Alfredo Martins de Amorim
Almerindo José Cardoso Leitão
Amarildo da Silva Guerra
Ana Carolina Vilhena Gonçalves
Andréa Moura Santos Sampaio
Ângela Maria Balieiro Queiroz
Armando Brasil Teixeira
Benedito Wilson Corrêa de Sá
Bezaliel Castro Alvarenga
Brenda Corrêa Lima
Brenda Melissa Fernandes Loureiro Braga
Carmen Burle da Mota
Celsimar Custódio Silva
Cézar Augusto dos Santos Motta
Claudomiro Lobato de Miranda
Cristina Maria de Queiroz Colares
Crystina Michiko Taketa Morikawa
Daniel Menezes Barros
Daniela Souza Filho Moura
Daniella Maria dos Santos Dias
Danyllo Pompeu Colares
Dully Sanae Araújo Otakara
Edivar Cavalcante Lima Júnior
Eduardo José Falesi do Nascimento
Eliane Cristina Pinto Moreira
Elaine Carvalho Castelo Branco
Érica Almeida de Sousa
Érika Menezes de Oliveira
Éster de Moraes Neves de Outeiro
Evandro de Aguiar Ribeiro
Evangelina Alencar Farah
Fábia Mussi de Oliveira Lima
Fabiana Caroline Teixeira Cardoso
Francys Lucy Galhardo do Vale
Franklin Lobato Prado
Frederico Antonio Lima de Oliveira
Grace Kanemitsu Parente
Gruchenhka Oliveira Baptista Freire
Guilherme Chaves Coelho
Helena Maria Oiveira Muniz
Hélio Rubens Pinho Pereira
Hygéia Valente de Souza Magalhães
Ione Missae da Silva Nakamura
Janaína Andrade de Sousa
Jorge de Mendonça Rocha
José Augusto Nogueira Sarmento
José Edvaldo Pereira Sales
José Maria Costa Lima Júnior
José Nazareno Barros André
José Roberto Coimbra
Juliana Dias Ferreira de Pinho Palmeira
Júlio Cesar Sousa Costa
Laércio Guilhermino de Abreu
Lauro Francisco da Silva Freitas Junior
Leane Barros Fiúza de Mello
Liliam Patrícia Duarte de Souza Gomes
Lílian Regina Furtado Braga
Lílian Viana Freire
Liliane Carvalho Rodrigues

Louise Rejane de Araújo Silva
Lúcia Rosa da Silva Bueno
Luiz Cesar Tavares Bibas
Luziana Barata Dantas
Manoel Victor Sereni Murrieta e Tavares
Marcelo Batista Gonçalves
Márcio Leal Dias
Marco Aurélio Lima do Nascimento
Marcos Antônio Ferreira das Neves
Margareth Puga Cardoso Sinumbú
Maria Célia Filocreão Gonçalves
Maria da Conceição Gomes de Souza
Maria da Penha de Mattos B. Araujo
Maria das Graças Corrêa Cunha
Maria da Graça Azevedo da Silva
Maria de Belém Santos
Maria de Lourdes Costa Brasil
Maria do Socorro Martins Carvalho Mendo
Mariela Góes Corrêa
Marilúcia Santos Sales
Mário Raul Vicente Brasil
Melina Alves Barbosa
Mônica Cristina Gonçalves Melo da Rocha
Myrna Gouveia dos Santos
Nadilson Portilho Gomes
Natanael Cardoso Leitão
Ney Tapajós Ferreira Franco
Nilton Gurjão das Chagas
Ociralva de Souza Farias Tabosa
Patrícia de Fátima de Carvalho Araújo Franco Costa
Paulo Ângelo Nogueira Furtado
Paulo Igor Barra Nascimento
Paulo Roberto Corrêa Monteiro
Pedro Paulo Bassalo Crispino
Pedro Batista de Lima
Priscilla Tereza de Araújo Costa
Quintino Farias da Costa Júnior
Raimundo de Jesus Coelho de Moraes
Ramon Furtado Santos
Regina Luiza Taveira da Silva
Renata Valéria Pinto Cardoso Lisboa
Reginaldo César Lima Álvares
Renato Belini de Oliveira Costa
Ricardo Albuquerque da Silva
Rodier Barata Ataíde
Rodrigo Aquino Silva
Rosa Maria Rodrigues Carvalho
Sabrina Mamede Napoleão Kalume
Silvia Branches Simões
Silvia Regina Messias Klautau Miléo
Suely Regina Aguiar Cruz
Tereza Cristina Barata Batista de Lima
Ubiragilda Silva Pimentel
Valéria Nogueira da Silva
Valéria Porpino Nunes Iannuzzi 
Vânia Campos de Pinho
Viviane Lobato Sobral Franco
Viviane Veras de Paula
Vyllya Costa Barra Sereni
Wilson Gaia Farias
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
agosto de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça área
Técnico-Administrativa, com delegação de PGJ

(PORTARIA N° 181/2009-MP/PGJ)
EXTRATO dE TERMO AdITIvO AO CONTRATO

NúMERO dE PublICAçãO: 23810
EXTRATO de Termo Aditivo Contrato nº 05/2008.Partes: 
MPJTCM/PA e Empresa Scovan Serviços Gerais Ltda//CNPJ 
nº 83.353.912/0001-74//Objeto: retificar e ratificar o con-
trato nº 05/2008 de prestação de serviço//Modalidade de 

Licitação:Tomada de Preço nº.01/2008/MPJTCM/PA//Valor glo-
bal: R$-108.237,96//Dotação orçamentária: 0112201254534-
339037//Foro: Belém//Data da Assinatura: 14/08/2009//Con-
tratada.Scovan Serviços Gerais: Alcir Campelo Mendes//Ordena-
dor Responsável: Elisabeth Massoud Salame da Silva.

TERMO AdITIvO dE CONvENIO/CREdPARÁ
NúMERO dE PublICAçãO: 23619

1º  TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 019/2008
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças-SEPOF, através do Programa CREDPARÁ e a Prefeitura 
Municipal de Barcarena
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do pra-
zo de vigência do Convênio nº 019/2008 que será de 12 (doze) 
meses, a partir da data assinatura.
VIGÊNCIA: 21/08/2009 a 20/08/2010
VALOR: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
FONTE DE RECURSO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
FORO : Belém/PA
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Osmar Cebuliski – Coordenador de 
Planejamento e Controle e Cleyton Bittencourt Galiza – Coorde-
nador Administrativo e Financeiro
ADITIVOS ANTERIORES: XXXXXXXXXXXXXXXXXX

dIÁRIAs, lICENçA PRêMIO E ERRATA.
NúMERO dE PublICAçãO: 23747

PORTARIA Nº 786, dE 26/08/2009.
Aluízio Ribeiro do Patrocínio/ Assessor/ período : 27 a 30/08/2009/ 
Destino:Pacajá/ T. Diárias: 3 e ½ / Obj.: acompanhar a 
implementação das ações de regularização funDiária no referido 
Município.

PORTARIA  N º 785 dE 26/08/2009.
Rosemery Tillmann da Silva e Luiz Augusto Pereira Imbiriba/ 
Técnico e Motorista/ Período : 29 e  29/08/2009/ Destino : 
São Francisco do Pará/ T. Diárias: 1 e ½ / Obj. : Dar apoio na 
Conferência Mundial de Assistência Social do Pará no referido 
Município.

PORTARIA  N º 780 dE 25/08/2009.
Marcos Roberto Gonçalves de Sousa/ Assessor Especial/ Período 
: 24 /08/2009 / Destino : Moju / T. Diárias : ½ / Obj. : Conduzir 
a Coordenadora do PTP Milene Risuenho Lauande no referido 
Município.

PORTARIA N º 781 dE 25/08/2009.
Marcos Roberto Gonçalves de Sousa/ Assessor Especial/ Período 
25/08/2009 / Destino : Curuçá/ T. Diárias : ½ / Obj. : Conduzir 
a Coordenadora do PTP Milene Risuenho Lauande no referido 
Município.

PORTARIA N º 783 dE 26/08/2009.
Erinaldo da Cruz Ramos/ Assessor / Período 26/08/2009 / 
Destino : Igarapé-Miri/ T. Diárias : ½ / Obj. :Participar da 2 ª 
consulta pública para colher subsídios para a elaboração do Plano 
de Desenvolvimento Regional Sustentável da região tocantina.

PORTARIA N º 784 dE 26/08/2009.
Conceder à servidora Maria Walkiria Furtado 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 08/09/2009 a 07/10/2009, cor-
respondente ao triênio 1996/1999.

ERRATA
PORTARIA  N º 678 dE 09/07/2009.

Publicada no DOE n º 31.459 de 13/07/2009.
Onde se lê : “contrato 06/2008” ; Leia-se : “contrato 06/2009”.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira.


